
1/2

kuryr 10. března 2023

Zmařen ukrajinský „teroristický útok“ na představitelé
Podněstří

infokuryr.cz/n/2023/03/10/zmaren-ukrajinsky-teroristicky-utok-na-predstavitele-podnestri

Vůdce moldavské separatistické republiky byl cílem

atentátu, tvrdí média

Bezpečnostní úředníci v moldavském separatistickém regionu

Podněstří tvrdili, že zmařili „teroristický útok“ zaměřený na

prominentní místní osobnosti, který údajně plánovala sousední

Ukrajina. Podezřelí byli zadrženi a jsou vyslýcháni, uvedlo ve čtvrtek

krajské ministerstvo státní bezpečnosti (MGB). Podněstří sousedí s

Ukrajinou z jihozápadu.

RIA Novosti s odvoláním na zdroj uvedl, že viníci chtěli vybavit

vozidlo výbušninami a bombardovat kolonu podněsterského

prezidenta Vadima Krasnoselského.

Anatolij Guretskij, nejvyšší podněsterský žalobce, byl citován, když

řekl, že byl plánován útok v hlavním městě regionu Tiraspol.

Místní zpravodajská média zveřejnila video, které vypadá jako

výslech podezřelého popisovaného jako muže jménem Vyacheslav

Kisnichan. Říkalo se, že se narodil v Tiraspolu a před dvěma

desetiletími se přestěhoval na Ukrajinu. Kisnichan údajně začal

pracovat pro Bezpečnostní službu Ukrajiny (SBU) a byl vyškolen

jejími agenty.

Podněstří učinilo první kroky k odtržení od Moldavska během

rozpadu Sovětského svazu. Rusové a Ukrajinci, kteří tvoří 60 %

obyvatel regionu, odolávali pokusům Moldavska o spojení s

Rumunskem. V roce 1992 se moldavské úřady neúspěšně pokusily

získat zpět Podněstří násilím, poté zůstal region de facto nezávislý na

Kišiněvě.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/10/zmaren-ukrajinsky-teroristicky-utok-na-predstavitele-podnestri/


2/2

Přibližně 400 ruských mírových sil se souhlasem OSN udržuje

příměří mezi moldavskými a místními silami v Podněstří. Od

sovětských časů v regionu také zůstala ruská vojenská základna.

 

 


